Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.502 NATAL, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • QUINTA-FEIRA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 13–CGDP/19

                        A Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

legais,

                        FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos dos artigos

13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, c/c Art. 41, inciso III e Art. 48 da Resolução

nº 136/2016 – CSDP, que foi designado o período de 23 a 26 de setembro de 2019, para instalação e realização de Correição

Ordinária no Núcleo da Defensoria Pública, localizada no Anexo I da Defensoria Pública Estadual, Av. Senador Salgado

Filho, 2868 B, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.075-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de

Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas

sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

                        Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do Núcleo da

Defensoria Pública no Anexo I.

                        Natal/RN, 18 de setembro de 2019.

Érika Karina Patrício de Souza

                                      Corregedora-Geral da Defensoria Pública

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.502 NATAL, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • QUINTA-FEIRA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 14–CGDP/19

                        A Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

legais,

                        FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos dos artigos

13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, c/c Art. 41, inciso III e Art. 48 da Resolução

nº 136/2016 – CSDP, que foi designado o período de 14 de outubro a 01 de novembro de 2019, para instalação e realização

de Correição Ordinária no Núcleo da Defensoria Pública, localizada no Anexo II da Defensoria Pública Estadual, Rua Dr.

Lauro Pinto, 371, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.064-140, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de

Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas

sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

                        Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do Núcleo da

Defensoria Pública no Anexo II.

                        Natal/RN, 18 de setembro de 2019.

Érika Karina Patrício de Souza

                                      Corregedora-Geral da Defensoria Pública

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.502 NATAL, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 390/2019 – GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no

art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94,

CONSIDERANDO o Ofício nº 006/2019 – UPA RBF, encaminhado pela Diretoria da U. P. A. Raimundo Benjamim Franco, vinculada

à Secretaria Municipal da Saúde de Mossoró/RN;

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública HISSA CRISTHIANY GURGEL DA NÓBREGA PEREIRA, matrícula nº 203.627-4,

para ministrar palestra acerca da temática da violência doméstica e familiar contra a mulher, como desdobramento do projeto institucional

“Conscientizar e Educar para Mudar”, que ocorrerá no dia 21 de setembro de 2019, a partir das 8h, na U. P. A. Raimundo Benjamim

Franco.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e

dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.502 NATAL, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 391/2019 – GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

CONSIDERANDO convite encaminhado pelo Núcleo de Estudos e Debates da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula n. 197.830-6, para participar de

Audiência Pública a ser realizada na Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte, no dia 18 de setembro de 2019, com o tema:

“Aprendendo com a Microcefalia, superando desafios e preconceitos”.
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte